ПРОТОКОЛ  № 1
 заседания Совета по противодействию коррупции в органах местного самоуправления и правоохранительных органах
 Гудермесского муниципального района

18.03. 2013 года                                                                                      г. Гудермес
__________________________________________________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

 В.С. Насуханов                           Председатель Совета;

ПРИСУТСТВОВАВШИЕ:

Н.Ю. Кончицкая                          заместитель главы администрации,
                                                       заместитель председателя Совета;
А.У. Исмаилов                             заместитель главы администрации;
М.Д. Абдулаев                             и.о. руководителя Гудермесского МСО
					     СУ СК РФ по ЧР;
Х.А-В. Эмзаев               		    начальник КМ ОМВД России по
                                                       Гудермесскому району;
С.У. Гехаев                                   начальник МРИ ФНС ЧР № 2;
Р.М. Сакказов                               начальник организационного отдела
                                                       администрации района;
                                                       по Гудермесскому муниципальному району
М.Р. Цокуев                                 начальник общероссийской  общественной
                                                       организации «Комиссия по борьбе с
                                                       коррупцией»;
 Ж.А. Ахматов                              ведущий специалист  отдела розыска и
                                                       взаимодействия с силовыми и духовными
                                                       структурами, секретарь комиссии;
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Х.Р. Борхаджиев                          редактор районной газеты «Гумс».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
__________________________________________________________________

1.  О состоянии работы по организации информационно-пропагандистского сопровождения принимаемых мер по противодействию коррупции, формированию нетерпимого отношения в обществе к коррупционным проявлениям и задачах по повышению ее эффективности

1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы Администрации  Гудермесского муниципального района Н.Ю. Кончицкой, и.о. руководителя Гудермесского МСО СУ СК РФ по ЧР М.Д. Абдулаева, начальника КМ ОМВД России по Гудермесскому района Х.А-В. Эмзаева.

РЕШИЛИ:

1.2. Обеспечить ежеквартальное выступление руководителей территориальных правоохранительных органов и уполномоченных ими должностных лиц в средствах массовой информации по разъяснению населению о наступлении уголовной ответственности за совершение коррупционных правонарушений, информированию по фактам возбужденных уголовных дел и привлечения конкретных лиц к уголовной ответственности за совершение коррупционных преступлений должностных лиц, виновных в их совершении, на основании приговоров судов, вступивших в законную силу, а также анализу причин и условий совершения коррупционных преступлений.
(Отв.: ОМВД, ОУФСБ,  МСО  СУ СК РФ, администрация района ).
Срок исполнения: постоянно

1.3.  Организовать проведение рабочих встреч, пресс-конференций, брифингов с представителями печатных и электронных средств массовой информации по вопросу максимального использования районных СМИ для информационного сопровождения мер, принимаемых органами местного самоуправления муниципальных образований и правоохранительными органами по противодействию коррупции.
(Отв.: аппарат Совета по противодействию коррупции, ОМВД России по Гудермесскому району, МСО  СУ СК РФ по Гудермесскому району)
Срок исполнения: 1-е полугодие 2013 года.

1.4.  Общероссийской  общественной организации «Комиссия по борьбе с коррупцией» в своей деятельности тесно сотрудничать с ОМВД России по Гудермесскому району и МСО  СУ СК РФ по Гудермесскому району, при поступлении обращений граждан о фактах коррупции незамедлительно информировать правоохранительные органы района.
(Отв.: Общероссийская  общественная организация «Комиссия по борьбе с коррупцией»)
Срок исполнения: постоянно.

Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации, заместителя Совета  Н.Ю. Кончицкую.

Председатель Совета                                                                     В.С. Насуханов

Секретарь Совета							       Ж.А. Ахматов